
Būvprojekta 
izstrādātājs: 

Būvniecības 
ierosinātājs: 

 Līguma nr.: 

Būvju klasifikācija: 

Būvprojekta 
nosaukums: 

Adrese: 

Sējuma Nr.: 

Projekta stadija: 

Būvniecības veids: 

Būvprojekta daļas: 

Projektēšanas 
uzņēmuma atbildīgā 

persona: 

Būvprojekta vadītājs: 

SIA „BM-projekts”, Reģ.Nr. 40103196966 
Upesgrīvas iela 16, Rīga, LV-1002 
Būvkomersanta Reģ. Nr. 7008-RA2 
Tālrunis: (+371) 29762257 

VAS “Latvijas gaisa satiksme”,  
Muzeju iela 3, Lidosta “Rīga”, Mārupes nov. 
LV-1053, Reģ. nr. LV40003038621

02/19/58 

1241 – Sakaru ēkas, stacijas termināļi un ar tām saistītās ēkas 

“ESOŠĀ OBJEKTA RRC “RĪGA” 
MODERNIZĀCIJA”

(Pārraides radiocentrs, Mežāres, Babītes pag., Babītes nov., 
LV-2101)

Nr.  II

BŪVPROJEKTS (APLIECINĀJUMA KARTE ) 

ĒKAS VAI TELPU GRUPAS VIENKĀRŠOTA ATJAUNOŠANA BEZ 

LIETOŠANAS VEIDA MAIŅAS   

“SA”, “FF”, “AR”, “EL”, “UATS” 

Mārtiņš Blumentāls 

Elita Stepanova 
Sert. Nr. 1-00440 

Vārds, uzvārds  Elita Stepanova      Sertifikāta nr.    1-00440

    Paraksts       Datums       . 

Rīga 2019 



“Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  
(Pārraides radiocentrs, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101) 
  
 

  

SIA „BM-projekts”, Reģ.Nr. 40103196966 
Upesgrīvas iela 16, Rīga, LV-1002 
Būvkomersanta Reģ. Nr. 7008-RA2, Tālrunis: (+371) 29762257, (+371) 28391560 

 
BŪVPROJEKTA (APLIECINĀJUMA KARTE) SASTĀVS 

 

I SĒJUMS 

1. VISPĀRĪGĀ DAĻA: 

Būvprojektam pievienotie dokumenti; 

2. KONSTRUKCIJU UN INŽENIERSISTĒMU APSEKOŠANAS SLĒDZIENS 

3. FOTOFIKSĀCIJA 

4. SKAIDROJOŠAIS APRAKSTS 

5. ARHITEKTŪRAS RISINĀJUMI 

6. ELEKTROAPGĀDE (iekšējā) 

7. UGUNSGRĒKA ATKLĀŠANAS UN TRAUKSMES SIGNALIZĀCIJAS SISTĒMAS 

 

II SĒJUMS * 

8. IEKĀRTU, KONSTRUKCIJU UN BŪVIZSTRĀDĀJUMU KOPSAVILKUMS 

9. BŪVDARBU APJOMU SARAKSTS 

10. IZMAKSU APRĒĶINS 

*II SĒJUMS netiek iesniegts izskatīšanai būvvaldē 

 

 

 



“Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  
(Pārraides radiocentrs, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101) 
 
 

  

 

 

BŪVPROJEKTA (APLIECINĀJUMA KARTE) I SĒJUMA SATURS 

N.p.k Lapu nosaukums Lapu marka 
Lapas 

Nr. 

 
Apliecinājuma karte ēkas vai telpu grupas 
vienkāršotai atjaunošanai (I daļa) 

 2 

 Būvprojekta sastāvs  8 
 Sējuma saturs  9 

 Būvprojekta autori   10 

    

1. Vispārīgā daļa  11 

 Būvprojektam pievienotie dokumenti  11 

 Projektēšanas uzdevums  12 

 Būves inventarizācijas lieta  29 

 Zemesgrāmata  36 

 Zemes robežu plāns ZP 37 

 Komersanta reģistrācija apliecība  39 

 Būvkomersanta reģistrācija apliecība  40 

 Civiltiesiskā atbildības apdrošināšana  41 

 Civiltiesiskās atbildības pielikums  43 

 Maksājuma dokuments Nr. 1338  44 

 Pilnvara  45 

 Sertifikāti  46 

2. Konstrukciju un inženiersistēmu apsekošanas 
slēdziens 

 50 

 Konstrukciju un inženiersistēmu apsekošanas 
slēdziens 

 51 

3. Fotofiksācija FF 55 

 Fotofiksācija  56 

4. Skaidrojošais apraksts SA 59 

 Skaidrojošais apraksts  60 

5 Arhitektūras risinājumi AR 64 

 Vispārīgie rādītāji AR-01 65 

 Stāva plāns AR-02 66 

 Sienas šķēlums AR-03 67 

 Durvju specifikācija AR-04 68 

 Mezgls Nr.1, Griezums 1-1, Mezgls Nr.2 AR-05 69 

6. Elektroapgāde (iekšējā) EL 70 

 Vispārīgie rādītāji EL-1.1 71 

 EL apgaismojuma tīklu plāns EL-1.2 72 

 Materiālu specifikācija. Darbu apjoms  73 

7. Ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes 
signalizācijas sistēmas 

UATS 74 

 Vispārīgie rādītāji UATS-1.1 75 

 UATS tīklu plāns UATS-1.2 76 

 UATS principiālā shēma un aprēķins UATS-1.3 77 

 Materiālu specifikācija  78 
 



“Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  
(Pārraides radiocentrs, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101) 
 

 

SIA „BM-projekts”, Reģ.Nr. 40103196966, 
 Upesgrīvas iela 16, Rīga, LV-1002 
Būvkomersanta Reģ. Nr. 7008-RA2, Tālrunis: (+371) 29762257 

 

 
 

BŪVPROJEKTA (APLIECINĀJUMA KARTES) AUTORI 
 

BŪVPROJEKTA VADĪTĀJS:                                            Elita Stepanova,  sert. Nr. 1-00440 

1 VD - VISPĀRĪGĀS DAĻAS Elita Stepanova,  sert. Nr. 1-00440 

2 SA – SKAIDROJOŠAIS APRAKSTS Elita Stepanova, sert. Nr. 1-00440 

3 AR - ARHITEKTŪRAS RISINĀJUMI Elita Stepanova, sert. Nr. 1-00440 

4 EL – ELEKTROAPGĀDE (iekšējā) Vitālijs Ševčuks, sert. Nr. 3-00151 

5 UATS - UGUNSGRĒKA  ATKLĀŠANAS UN TRAUKSMES 
SIGNALIZĀCIJAS SISTĒMAS 

Vitālijs Ševčuks, sert. Nr. 3-00151 

6 BA - BŪVDARBU APJOMU SARAKSTS Elita Stepanova, sert. Nr. 1-00440 

7 IS - IEKĀRTU, KONSTRUKCIJU UN 
BŪVIZSTRĀDĀJUMU KOPSAVILKUMS 

Elita Stepanova, sert. Nr. 1-00440 

8 T- IZMAKSU APRĒĶINS Elita Stepanova, sert. Nr. 1-00440 

 



 “Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  
(Pārraides radiocentrs, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101) 
 
 

 

BŪVPROJEKTA (APLIECINĀJUMA KARTES) IZSTRĀDE 

 “Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija” 
 

 

 

1. VISPĀRĪGĀ DAĻA  

Būvprojekta pievienotie dokumenti 



45 
 

1e. pielikums 
Līgumam Nr. 02/19/_____ 

 

 

Projektēšanas Tehniskā specifikācija 

Esošā objekta RRC „Rīga” modernizācija 

 

1. Teritorija un ēka: 

1.1. Veikt esošās ēkas apsekošanu un tehniskā stāvokļa novērtēšanu (iekšpusē un ārpusē); 

1.2. Veikt objekta žoga, seguma apsekošanu un tehniskā stāvokļa novērtēšanu. 

1.3. Pamatojoties uz apsekošanas rezultātiem izstrādāt objekta rekonstrukcijas/modernizācijas tehnisko 

projektu. 

1.4. Esošā ēkā projektēt avārijas izeju (skat. zīmējums 1). 

1.5. Projektēt kabeļu ievadu nomaiņu/modernizāciju no antenas ar gumijas vāciņiem FIMO GRR un 

GTR (vai analogiem) vismaz 8 kabeļiem (skat. zīmējums Nr.7). 

1.6. Esošai ēkai iekšpusē projektēt (jāmodernizē) kabeļu trepes un zibens aizsardzības punktus  

1.7. Projektēt iekārtu pieslēguma pie UPS modernizāciju 

1.8. Objektā visām horizontālām kabeļu trepēm projektēt  kabeļu trepju vāku;  

1.9. Projektēt zemējuma kontūra projektu, (ar pretestību ne vairāk kā 4 Ω) starp torņiem, ēkai un 

apakšstacijai. Šiem darbiem nepieciešams pasūtīt topogrāfiskos uzmērījumus. 

1.10. Projektēt esošā objekta žoga un seguma atjaunošanu/remontu. 

1.11. Projektēt rekuperatoru uzstādīšanu 

1.12. Projektēt ēkas fasādes atjaunošanu (“saidinga” nomaiņa) 

 

 

2. Antenas torņu (45m un 30m) konstrukcijas: 

2.1. Veikt esošo antenas torņu, antenu stiprinājumu, fīderu apsekošanu un tehniskā stāvokļa 

novērtēšanu. 

2.2. Pamatojoties uz apsekošanas rezultātiem izstrādāt antenas torņu renovācijas tehnisko projektu. 

2.3. Abos torņos paredzēt esošo apkalpošanas/atpūtas platformu modernizāciju (sk. zīmējums Nr.2.). 

2.4. Abiem torņiem zem apkalpošanas/atpūtas platformām projektēt papildus  apkalpošanas/atpūtas 

platformas (sk. pielikums 3.) 

2.5. Abiem torņiem zem apkalpošanas/atpūtas platformām projektēt papildus stiprinājumu punktus pie 

kabeļu trepēm. 

2.6. Abiem torņiem paredzēt esošo drošības sistēmu „TURVATIKAS SAFETY LADDER” ar “SIDE 

END BOW B50SL LEFT SIDE EXIT” pagarināšanu, aizbāznis Nr. 86 ar Nr. 84, Nr 89 un diviem 

stiprinājuma punktiem. 

2.7. Abiem torņiem paredzēt esošo drošības sistēmu „TURVATIKAS SAFETY LADDER” 

pagarināšanu līdz masta pamatiem. 

user
Typewriter
58



46 
 

2.8. Projektēt esošo antenas torņu vertikālo fīderu stiprinājumu un zemējumu punktu modernizāciju (ar 

stiprinājumu un zemējuma kopni) uz FIMO SRF M (zīmējums Nr.3.) un DXE-UE-2p (zīmējums Nr.5.) 

ar FIMO KMT. 

2.9. Uz katra antenas torņa paredzēt 2 aizsarguguņu Obelux LI-10_DCW-F, ar barošanas bloku (ēkā) 

Obelux series PS-230-24-xx vai analogs un tālvadības kontroli (skat. zīmējums Nr.6).  

 

 



47 
 

Zīmējums Nr. 1 

 

 

 

 



48 
 

Zīmējums Nr. 2 

 

Add. hatch

 

 

 



49 
 

Zīmējums Nr. 3 

 

22
00

 m
m

 

 



50 
 

Zīmējums Nr. 4 

 

 

 



51 
 

Zīmējums Nr. 5 

 

 

 



52 
 

 

 



53 
 

Zīmējums Nr. 6 

 



54 
 

 

 



55 
 

 



56 
 

 



57 
 

 



58 
 

 



59 
 

 



60 
 

 



61 
 

Zīmējums Nr. 7 

 

 

 

















Nodalījuma noraksts
Rīgas rajona tiesa
Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 485
Kadastra numurs: 80480010061
Nosaukums: A/s Latvijas gaisa satiksme 
"A/s Latvijas gaisa satiksme", Babītes pag., Babītes nov.

I daļas 1.iedaļa
Nekustams īpašums, servitūti un reālnastas, pievienotie zemes

gabali

Domājamā daļa Platība, lielums

1.1.  Zemes gabals  aptver  kopā  12,2(Divpadsmit  un  divas
desmitdaļas)  ha.  Izpildot  kadastrālo  uzmērīšanu,  zemes
īpašuma kopplatība var tikt precizēta.
         Žurn. Nr. 5443, lēmums 23.10.1997., tiesnese Olita Blūmfelde

12.2 ha

II daļas 1.iedaļa
Nekustama īpašuma īpašnieks, īpašumtiesību pamats

Domājamā daļa Summa

1.1.  Uz  Latvijas  Republikas  Satiksmes  ministrijas
1997. gada 28. maija uzziņas Nr. 15.02-26/6 pamata
ir nostiprinātas īpašuma tiesības LATVIJAS VALSTIJ
SATIKSMES  MINISTRIJAS  PERSONĀ,  nodokļu
maksātāja kods Nr.90000088687
         Žurn. Nr. 5443, lēmums 23.10.1997., tiesnese Olita Blūmfelde

1

III daļas 1.iedaļa
Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamu īpašumu

Platība,
lielums

1.1. Atzīme - Ar Latvijas Republikas Satiksmes ministrijas 1997.gada 28.maija
uzziņu Nr. 15.02-26/6 noteikts , ka uz zemes gabala atrodas ēkas - ražošanas ēka ,
garāža-darbnīca, darbnīca ar nojumi, sanitāri higiēniskais mezgls un elektrosadale,
kuras lieto valsts uzņēmums “Latvijas gaisa satiksme”
         Žurn. Nr. 5443, lēmums 23.10.1997., tiesnese Olita Blūmfelde

Informācija par apgrūtinājumiem, kas attiecas uz īpaši aizsargājamām dabas teritorijām vai mikroliegumiem – pieejama dabas datu

pārvaldības sistēmā OZOLS http://ozols.daba.gov.lv

Informācijas prasītājs: Jānis Ziediņš. Pieprasījums izdarīts 19.09.2019. 9:46:26.

Maksa par informāciju fiksēta Jūsu rēķinā.

Piezīme. Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulu Nr.2016/679 par fizisku personu aizsardzību

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula)

katrs informācijas pieprasījums no datubāzes tiek reģistrēts.

Lapa 1 no 1

http://ozols.daba.gov.lv










Professional indemnity insurance policy

Policy number
Polises numurs

Profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas polise

ADB “Gjensidige”, Žalgirio g. 90, LT-09303, Viļņa, Lietuva

ADB “Gjensidige” Latvijas filiāle, Reģ. Nr. 40103595216
Brīvības iela 39, Rīga, LV-1010, Latvija

GJELV1139718

Apdrošinājuma ņēmējs BM-PROJEKTS SIA, reģ. Nr. 40103196966
PĀRSLAS IELA 3B, RĪGA, LV-1002, LATVIJAPolicyholder

Apdrošinātais
Saskaņā ar pielikumu Nr.1Insured

Apdrošināšanas periods 22.09.2019 00:00 - 21.09.2020 23:59Insurance period

15.05.2015 - 21.09.2019Retroaktīvais periods
Retroactive period

Insurance place LatvijaLīguma darbības teritorija

Apdrošināšanas veids Būvspeciālistu profesionālā civiltiesiskā atbildības apdrošināšana
Building specialists' professional indemnity insuranceInsurance policy type

Apdrošināšanas nosacījumi
Insurance conditions

Insurance objects

Apdrošināšanas objekts Apdrošinātā profesionālā civiltiesiskā atbildība par tā pieļautu kļūdu vai nolaidību, kuras rezultātā nodarīti
zaudējumi trešajai personai, veicot Apdrošināto profesionālo darbību.
The professional third party liability of the Insured for his/her mistakes or negligence, in the result of which losses were
caused to a third party while performing the Insured Professional Activities.

Insured professional activity Projektēšana, Autoruzraudzība, projektu vadība.
Apdrošinātā profesionālā darbība

Description of project / performed works
-

Projekta / veicamo darbu apraksts

Apdrošināšanas noteikumi Profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas noteikumi Nr.7.4/2
Civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas speciālie noteikumi Nr.7.4/2-1 "Būvspeciālistu profesionālā
civiltiesiskā atbildība"

Insurance terms & conditions Professional indemnity insurance terms and conditions No.7.4/2
Special third party liability insurance regulations No. 7.4/2-1 "Building specialists' professional third party liability"

Liability limit, insurance premium, deductible
Atbildības limits, apdrošināšanas prēmija, pašrisks

150 000,00 EUR
Atbildības limits par
apdrošināšanas periodu kopā
Liability limit for the period in aggregate
Atbildības limits par vienu
apdrošināšanas gadījumu 150 000,00 EUR
Liability limit for each and every claim
Apdrošinātā paša risks 700,00 EUR

Par katru apdrošināšanas gadījumu
Deductible of the Insured For each and every claim

1 300,00 EUR (Viens tūkstotis trīs simti euro 00 centi)Apdrošināšanas prēmija
Insurance premium 1 300,00 EUR (One thousand three hundreds EUR 00 ct)

Prēmijas maksājumu grafiks
Premium payment schedule

Summa, EUR Samaksāt līdz Summa, EUR Samaksāt līdz
AmountDue dateAmount Due date

23.09.20191 300,00

Ja polisē norādītā apdrošināšanas prēmija vai tās pirmā daļa netiek samaksāta polisē norādītajā termiņā un apmērā, tad apdrošināšanas līgums nav
stājies spēkā no tā noslēgšanas brīža. Atsevišķs paziņojums par to, ka apdrošināšanas līgums nav stājies spēkā, apdrošinājuma ņēmējam nosūtīts
netiek.
In case Insurance Premium or first premium installment is not paid in due time and to the foreseen amount, Insurance Contract shall be invalid as of its conclusion
moment. No separate notice will be sent to the Policyholder on invalidity of the Contract.

Special conditions
Īpašie nosacījumi

Lapa 1
 / 2
 / 2

Page 1



GJELV1139718
Policy number
Polises numurs

Profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas polise
Professional indemnity insurance policy

-

Information about risk
Riska informācija

Plānotais apgrozījums / līguma summa – 1500000 EUR.
Vai pēdējo 5 gadu laikā ir bijušas izvirzītas sūdzības/pretenzijas pret Apdrošinājuma ņēmēju vai Apdrošinātajiem? – Nē.
Polise visiem objektiem.
Objektu grupas: [1] [2] [3]. Ceļi, Dzīvojamās un administratīvas ēkas, Elektrolīnijas, sakaru līnijas, Industriālās ēkas (t.sk. noliktavas), Inženierkomunikācijas, Mācību,
medicīnas ēkas, Sporta vai atpūtas būves, Tilti, viadukti, tuneļi.

Noslēdzot apdrošināšanas līgumu, es apliecinu, ka:
• visa manis sniegtā informācija, kas iekļauta šajā apdrošināšanas līgumā un tā pielikumos, ir patiesa un pilnīga;
• man ir izsniegti apdrošināšanas līguma noteikumi, ar to saturu esmu iepazīstināts, un tie man ir skaidri un saprotami;
• esmu informēts, ka apdrošināšanas līguma noteikumi un cita saistošā informācija ir pieejama Apdrošinātāja interneta vietnē www.gjensidige.lv vai
Apdrošinātāja birojā.

Apdrošinātājs veic apdrošinājuma ņēmēja sniegto personas datu apstrādi nolūkā noslēgt un izpildīt apdrošināšanas līgumu. Detalizēta informācija
par apdrošinātāja personas datu apstrādes principiem ir pieejama interneta vietnē www.gjensidige.lv/privatums vai Apdrošinātāja birojā.
By concluding the insurance contract, I hereby confirm that:
• all the information provided by me, contained in this insurance contract and its annexes, is true and complete;
• I have been issued the terms and conditions of the insurance contract, I have been introduced with their content, and they are clear and understandable to me.
• I have been informed that the terms and conditions of the insurance contract and other relevant information are available on the Insurer’s web page www.gjensidige.lv or
at the Insurer’s office.

The Insurer is processing personal data provided by the policyholder for the purpose of concluding and executing the insurance contract. Detailed information on the
personal data processing principles of the insurer is available at www.gjensidige.lv/privatums or at the Insurer’s office.

Apdrošināšanas prēmija iekļauj komisijas maksājumu par apdrošināšanas izplatīšanu.
The insurance premium includes a commission fee for the distribution of insurance.

Atlīdzību pieteikšana
www.gjensidige.lv / For more information call +37167112222Claims report
www.gjensidige.lv / Neskaidrību gadījumā zvaniet +371 67112222

Polise ir sagatavota elektroniski un derīga bez paraksta un zīmoga.
Policy has been issued electronically and is valid without signature or stamp.

12.09.2019, RigaDate, place of issue
Izdošanas datums, vieta 12.09.2019, Rīga

Policy issued by
Apdrošinātājs
Insurer

Polisi izsniedza
Policyholder

CONFISIO SIA

Tālr.: +37129296486
E-pasts: sigita@confisio.lv

Apdrošinājuma ņēmējs

ADB “Gjensidige” Latvijas filiāle
ADB “Gjensidige” Latvian Branch BM-PROJEKTS SIA

Lapa 2
 / 2
 / 2

Page 2



Polises numurs

Pielikums Nr.1 pie profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas polises

GJELV1139718
Policy number

Annex No.1 to professional indemnity insurance policy

Apdrošināto personu saraksts

BERGS MĀRCIS, p.k. 181087-11353, projektētājs, pieredze specialitātē 5 g.1

BRESE BAIBA, p.k. 200575-10529, Arhitekts, pieredze specialitātē 17 g.2

BUMBIERS IVARS, p.k. 061032-11802, Arhitekts, pieredze specialitātē 40 g.3

DĀLE DIDZIS, p.k. 040687-10526, projektētājs, pieredze specialitātē 9 g.4

GRIEZNIS MĀRCIS, p.k. 230787-12318, projektētājs, pieredze specialitātē 4 g.5

JAKOVĻEVA SARMĪTE, p.k. 280187-11850, projektētājs, pieredze specialitātē 5 g.6

MEDNIS JĀNIS, p.k. 180990-11709, projektētājs, pieredze specialitātē 2 g.7

MITINS VALERS, p.k. 280272-11903, projektētājs, pieredze specialitātē 24 g.8

MIŠEŅINS DENISS, p.k. 081082-10330, projektētājs, pieredze specialitātē 14 g.9

POĻAKOVS SERGEJS, p.k. 291075-10617, projektētājs, pieredze specialitātē 25 g.10

STEPANOVA ELITA, p.k. 040163-10651, Arhitekts, pieredze specialitātē 28 g.11

TIMOFEJEVS INGARS, p.k. 271183-11155, projektētājs, pieredze specialitātē 13 g.12

ZVEJNIEKS GINTS, p.k. 061059-12776, Arhitekts, pieredze specialitātē 25 g.13

ŠEVČUKS VITĀLIJS, p.k. 060186-10630, projektētājs, pieredze specialitātē 3 g.14



Maksājuma dokumenta nr.:
Платежный документ № /
Payment document No.

1338 Trans. ID:
Транс. ID / Trans. ID

RMZB31BWTK

Datums:
Дата / Date

20.09.2019 Statuss:
Статус / Status

Apstrādāts

Komisija:
Комиссия / Fee

Dalīti Komisijas maksa:
Комиссия / Charge

0.00 EUR

Steidzamība:
Срочность / Urgency

Standarta Komisijas konts:
Счет комиссий / Charge account

LV33RIKO0002013267394

Valūtas kurss:
Курс валюты / Currency rate

Sagatavotāji:
Авторы / Prepared by

Jauns: RUMKOVSKA INETA
20.09.2019 12:20:53
Nosūtīts: RUMKOVSKA INETA
20.09.2019 12:26:06
Pieņemts: 20.09.2019 12:26:07
Apstrādāts: 20.09.2019 12:27:14

Izdrukas laiks / Время печати / Print time: 20.09.2019 14:15:08

Iekšzemes maksājums
Местный платеж / Domestic payment

Maksātājs:
Плательщик / Payer

"BM-PROJEKTS" SIA
40103196966

Saņēmējs:
Получатель / Beneficiary

ADB Gjensidige Latvijas filiale
40103595216

Konts:
Счет / Account LV33RIKO0002013267394 Konts:

Счет / Account LV02RIKO0002930013594

Banka, kods:
Банк, код / Bank, code

Luminor Bank AS Latvijas filiāle
RIKOLV2X
LV-1013, Rīga, Skanstes iela 12
LATVIJA

Banka, kods:
Банк, код / Bank, code

Luminor Bank AS Latvijas filiāle
RIKOLV2X
LV-1013, Rīga, Skanstes iela 12
LATVIJA

Summa, valūta:
Сумма, валюта / Amount,
currency

1,300.00 EUR (Viens tūkstotis trīs simti, 0/100 EUR)

Mērķis:
Цель / Purpose polise Nr. GJELV 1139718





Personas pamatdati

Vārds Deniss

Uzvārds Mišeņins

Sertifikāta pamatdati

Sertifikāta numurs 3-01872

Sertifikāts piešķirts 21.11.2018

Specialitāte Projektēšana

Statuss Aktīvs

Darbības sfēras/jomas

Sfēras

numurs Sfēra/Joma

Sfēras/Jomas

piešķiršanas

datums

Sfēras/Jomas

derīguma

termiņš

Sertificēšanas

institūcija

Sfēras

statuss

Izglītība

atzīta

03-20-00299 Ēku

konstrukciju

projektēšana

21.11.2018 Beztermiņa LBS BSSI () Aktīvs Nē

Sākumlapa / Būvspeciālistu reģistrs / Deniss Mišeņins

Deniss Mišeņins

�  Statusa izmaiņu vēsture

�  Pārreģistrācijas vēsture

Būvniecības valsts kontroles birojs

Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz Būvniecības informācijas sistēmu obligāta.

BIS https://bis.gov.lv/bisp/lv/specialist_certificates/37982

1 of 1 29.11.2018 11:47







user
Typewriter
Esošā objekta RRC "Rīga" modernizācija



 “Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  
(Pārraides radiocentrs, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101) 
 
 
 

BŪVPROJEKTA (APLIECINĀJUMA KARTES) IZSTRĀDE 

“Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija” 
 

 

2. KONSTRUKCIJU UN INŽENIERSISTĒMU 

APSEKOŠANAS SLĒDZIENS 

 



Konstrukciju un inžiniersistēmu 
apsekošanas slēdziens 

 
 

Ievads 
 
Saskaņā ar projektēšanas uzdevuma nosacījumiem veikta tehniskā 

apsekošana, konstatējot konstrukciju tehnisko stāvokli un rekomendējot 

nepieciešamo pasākumu veikšanu paredzamo pasākumu veikšanai, kas iekļaujami 

būvprojektā ēkai (kad.apz.80480010061002), teritorijas nožogojumam, esošajiem 

asfaltbetona segumiem, ārējiem elektroinženiertīkliem, antenu torņiem, 

stiprinājumiem un fīderiem objektam “Esošā objekta RRC “Rīga” 

modernizācija”, Pārraides radiocentrs, Babītes pag., Babītes nov.. 

Darbā izmantoti: 

 - Objekts apskatīts vizuāli 

 - Uzņemtie fotofiksācijas materiāli 

 
 
1.  Apsekojamā objekta īss raksturojums: 
 

Apsekojamais objekts atrodas Pārraides radiocentra teritorijā - Mežāres, 

Babītes pag., Babītes nov., LV-2101. Zemesgabala kadastra Nr. 80480010061, 

platība 12,2 ha. 

  Ēkas ekspluatācijas uzsākšanas gads – 2000. Ēkas galvenais lietošanas 

veids – Sakaru ēka. Stāvu skaits – 1 virszemes. Objekta fiziskais nolietojums ir 

aptuveni 10%.  

Esošā situācijā brauktuvēm ir asfalta segums, saimniecības laukumiem - 

bruģakmens segums. Asfalta segumi vietām sadrupuši, iesēdušies un ar bedrēm. 

Netiek nodrošināta pietiekama ūdens novadīšana – veidojas peļķes un izskalojumi. 

Teritorija apzaļumota. 

Apsekojamās ēkas teritorija ir iežogota ar metāla sieta žogu uz metāla 

stabiem. 

 Pie apsekojamās ēkas atrodas 2 antenu torņi. Torņa augstums ir 52,4 m. 

Torņa konstrukcija - trīsstūrveida formas mainīga šķērsgriezuma. Konstrukcija 

veidota no dažāda izmēra saskrūvētām krāsotām metāla caurulēm un 

dzelzsbetona pamatiem. Paaugstinoties torņa konstrukcijas platums sašaurinās. 

Būves fiziskais nesošo konstrukciju nolietojums ir aptuveni 30%. Tornim ir 

veikti periodiski apsekošanas un profilaktiskie apkopes darbi.   

 



 
2.  Apsekoto būvkonstrukciju novērtējums: 
 

Ēkas nesošo sienu konstrukcija – ķieģeļu mūris. No ārpuses nesošajām 

sienām uzstādīta piekārta siltināta ventilējamā fasāde ar “saidinga” apšuvumu, 

telpu iekšpusē uzstādīts papildus ģipškartona karkass – apmests krāsots. Fasādes 

veidotas vienkāršas bez izvirzījumiem vai kādām arhitektūras detaļām. 

Ārsienu virsmas apdares tehniskais stāvoklis vērtējams kā daļēji apmierinošs. 

Fasādes dekoratīvā apdare morāli un fiziski nolietojusies. Ēkas cokols nav siltināts. 

Cokola līmenī ierīkots apmetums, kas pakļauts vēja un ūdens ietekmei. Ēkas 

pamatiem izveidota dzelzsbetona aizsargapmale. Aizsargapmale vietām 

saplaisājusi. 

Ēkas atjaunošanas/pārbūves gadījumā nepieciešams veikt cokola dekoratīvo 

apdari un siltināšanu, pirms tam atjaunojot, izlīdzinot virsmu un ierīkojot 

hidroizolāciju. Pa ēkas perimetru gar cokolu jāierīko bruģakmens apmali ar 2 % 

kritumu prom no ēkas, lai samazinātu nokrišņu ietekmi. 

Ēkai ir plakanais jumts ar parapetu. Jumta segums -  ruberoīda klājs, slīpums 

veidots uz ēkas aizmugurējo fasādi. Ēkas novietojuma dēļ, stipra lietus laikā pie 

parapeta iekšmalām veidojas ūdens peļķes un pelējums. Jumta segums vietām 

noaudzis ar sūnām. 

Jumtam izveidota ārējā lietusūdeņu novadsistēma, kas sastāv no cinkotām 

skārda teknēm un notekām. 

Kopumā jumta segums ir daļēji apmierinošā stāvoklī. 

Jumta atjaunošanas/pārbūves gadījumā nepieciešams mainīt parapeta 

pieslēguma malas ar jumta segumu slīpumu, lai nodrošinātu lietus ūdens radīto 

peļķu izšūšanu. Nepieciešams atjaunot jumta segumu un siltinājuma kārtu. 

Pašnesošās sienas (starpsienas) veidotas no ģipškartona konstrukcijas –

apmestas vai flīzētas. Elektroiekārtu telpā starpsiena veidota līdz piekārto griestu 

sistēmai. 

Pašnesošo sienu tehniskais stāvoklis vērtējams kā daļēji apmierinošs. 

Pārbūves vai atjaunošanas gadījumā ieteicams pagarināt esošo starpsienu 

konstrukciju līdz pārsegumam, veidojot noslēgtu telpu. 

Ēkas grīdas iesegums keramikas flīzes un linolejs. Grīdas segumi bez 

būtiskiem bojājumiem. 

Apsekojamajās telpās uzstādīta piekārto minerālšķiedru griestu sistēma. 

Atsevišķās vietās plāksnes bojātas vai nav uzstādītas. 



Apsekošanas laikā griestu apdares tehniskais stāvoklis vērtējams kā daļēji 

apmierinošs.  

Pārbūves vai atjaunošanas gadījumā ieteicams uzstādīt trūkstošās un 

nomainīt bojātās griestu plāksnes.  

Apsekojamās telpās elektroapgādes sistēmas tehniskais stāvoklis ir daļēji 

apmierinošs. 

Radioaparatūras telpā ieteicams nomainīt esošos apgaismes ķermeņus uz 

efektīvākiem, lai nodrošinātu telpas pietiekamu apgaismošanu iekārtu 

apkalpošanai. 

Ēkā uzstādīta automātiska ugunsdzēsības signalizācijas sistēma ir novecojusi 

un neatbilst normatīvo aktu prasībām. Nepieciešams mainīt esošo UATS sistēmu 

uz jaunu. 

Apsekojamajam objektam nav uzstādīta zemējuma kontūrs. Ēkai un blakus 

esošajiem sakaru torņiem paredzēt zibensaizsardzības sistēmu, kas atbilst III 

zibensaizsardzības klasei atbilstoši LVS EN 62305 standartam. 

Apsekotā torņa konstrukcijas tehniskais stāvoklis ir labs, un tas var nodrošināt 

papildus slodžu uzņemšanu. Torņa metāla konstrukcijām nav novērojamas 

korozijas vai metāla vērpes pazīmes. Torņa dzelzsbetona pamati ir labā tehniskā 

stāvoklī, apsekošanas laikā tam netika konstatēta betona drupe vai savienojošo 

detaļu korozija. Uz metāla konstrukciju salaiduma vietām nav veidojusies korozija. 

Nav novērota atsevišķu konstrukciju pastiprinātas vērpes vai nospriegojuma 

pazīmes. 

Uz torņa augšējās daļas ir uzstādīta apkalpes platforma ar sakaru antenām. 

 

3.  Secinājumi: 
  
Analizējot tehniskās apsekošanas rezultātus noskaidrots, ka būves apsekoto 

konstrukciju tehniskais stāvoklis vērtējums kā apmierinošs. 

Apsekotā torņa konstrukciju tehniskais stāvoklis ir labs un nodrošina esošo 

vertikālo un horizontālo slodžu uzņemšanu. 

Ēkas īpašniekam būtu vēlams regulāri apsekot un uzturēt būves nestspēju un 

noturību. 

 

 Esošajai ēkai (kad.apz.80480010061002) ieteicams atjaunot piekārto 

ventilējamo fasādi, nomainot esošo “saidinga” apšuvumu un esošo 

siltinājumu. 



 Veikt cokola līmenī siltināšanu, kvalitatīva apmetuma ierīkošanai, pirms tam 

remontējot, izlīdzinot virsmu un ierīkojot hidroizolāciju. 

 Nomainīt esošo dzelzbetona apmali ap ēku, ierīkojot bruģakmens apmali ar 

2% kritumu prom no ēkas. 

 Veikt jumta seguma un esošā siltinājuma slāņa nomaiņu, mainīt parapeta 

pieslēguma malas ar jumta segumu slīpumu, veidojot 45°. 

 Nepieciešams uzstādīt jaunas jumta antenu stiprinājuma konstrukcijas. 

Stiprinājumus izvietot pie parapeta sānu malas. 

 Uzstādīt ēkas zibens aizsardzības sistēmu, atbilstoši LBN 201-15 „Būvju 

ugunsdrošība” un LVS-EN 62305. 

 Elektroiekārtu telpā ieteicams pagarināt esošo starpsienu konstrukciju līdz 

pārsegumam, veidojot noslēgtu telpu. 

 Pārbūves vai atjaunošanas gadījumā ieteicams uzstādīt trūkstošās un 

nomainīt bojātās griestu plāksnes. 

 Radioaparatūras telpā ieteicams nomainīt esošos apgaismes ķermeņus uz 

efektīvākiem, lai nodrošinātu telpas pietiekamu apgaismošanu iekārtu 

apkalpošanai. 

 Uzstādīt UATS sistēmu atbilstoši LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” un LVS-

EN 54-14. 

 

 

 Būves apsekošana veikta konkrētā projekta realizācijai. Jebkura papildus un 

jaunu ieceru realizešanai jāveic jauns būves apsekojums. Būvdarbi veicami pēc 

noteiktā kārtībā izstrādāta un apstiprināta ierīkošanas projekta. 

 
 
 
 
 
_______________                                             LBS sert.Nr.________________ 
 



 “Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  
(Pārraides radiocentrs, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101) 
 
 
 

BŪVPROJEKTA (APLIECINĀJUMA KARTES) IZSTRĀDE 

“Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija” 
 

 

 

3. FOTOFIKSĀCIJA 

 



“Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  
(“Pārraides radiocentrs”, Mežāres, Babītes nov., LV-2101) 

 

 

  

 

SIA „BM-projekts”, Reģ.Nr. 40103196966, 
 Upesgrīvas iela 16, Rīga, LV-1002 
Būvkomersanta Reģ. Nr. 7008-RA-2, Tālrunis: (+371) 29762257 

FOTOFIKSĀCIJA 
 (Ēkas kad.Nr.80480010061) 

 

IEKŠTELPAS 
 

 

1.skatu punkts  (ESOŠĀS APARATŪRAS IZVIETOJUMS RADIAPARATŪRAS TELPĀ) 

 

2.skatu punkts (ESOŠĀS APARATŪRAS IZVIETOJUMS RADIAPARATŪRAS TELPĀ) 

 



“Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  
(“Pārraides radiocentrs”, Mežāres, Babītes nov., LV-2101) 

 

 

  

 

SIA „BM-projekts”, Reģ.Nr. 40103196966, 
 Upesgrīvas iela 16, Rīga, LV-1002 
Būvkomersanta Reģ. Nr. 7008-RA-2, Tālrunis: (+371) 29762257 

 

 

3.skatu punkts ( ESOŠS GRĪDAS SEGUMS RADIOAPARATŪRAS TELPĀ) 

  

 

4.skatu punkts (ESOŠĀ APGAISMOJUMA RISINĀJUMS RADIOAPARATŪRAS TELPĀ) 



“Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  
(“Pārraides radiocentrs”, Mežāres, Babītes nov., LV-2101) 

 

 

  

 

SIA „BM-projekts”, Reģ.Nr. 40103196966, 
 Upesgrīvas iela 16, Rīga, LV-1002 
Būvkomersanta Reģ. Nr. 7008-RA-2, Tālrunis: (+371) 29762257 

 

5.skatu punkts (ESOŠĀ LOGA AIZSARGRESTES)  

 

 

6.skatu punkts (ESOŠS APGAISMOJUMA RISINĀJUMS ELEKTROIEKĀRTU TELPĀ) 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



 “Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  
(Pārraides radiocentrs, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101) 
 
 
 
 
 

BŪVPROJEKTA (APLIECINĀJUMA KARTES) IZSTRĀDE 

“Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija” 
 

 

4. SKAIDROJOŠAIS APRAKSTS 

 



“Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  

(Pārraides radiocentrs, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101 

  

SKAIDROJOŠAIS APRAKSTS 

1. VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA 

Vienkāršotās telpu atjaunošanas apliecinājuma karte (BP(AK)) izstrādāta 

pamatojoties uz Pasūtītāja – VAS “Latvijas gaisa satiksme” (reģ. Nr. 40103032521) un 

Izpildītāja - SIA „BM-Projekts” 2018.gada 26. aprīlī savstarpēji noslēgto līgumu Nr. 

02/19/58, saskaņoto projektēšanas uzdevumu un tehnisko noteikumu prasībām, kā arī 

citiem saistošiem dokumentiem.  

Būvprojekts (apliecinājuma karte “Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”) ietver 

telpu vienkāršotu atjaunošanu, UATS sistēmas modernizāciju, atsevišķu durvju nomaiņu, 

piekārto minerālšķiedru plākšņu griestu un gaismekļu nomaiņu. 

Ēkas fasādes atjaunošana, jumta seguma nomaiņa, t.sk. siltināšana, zemējuma 

kontūras izveide, atsevišķa logu nomaiņa tiek paredzēta cita būvprojekta (vienkāršotā 

fasādes apliecinājuma karte “Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”) ietvaros. 

Projekta mērķis - izstrādāt būvprojektu - vienkāršotu telpu atjaunošanas 

apliecinājuma karti “Esošā objekta RRC “Rīga” modernizācija”, paredzot telpu apdares 

atjaunošanu un modernizāciju, atsevišķu durvju nomaiņu, UATS sistēmas modernizāciju, 

piekārto minerālšķiedru griestu un gaismekļu nomaiņu. 

 

Projekts izstrādāts, pamatojoties uz Latvijas Republikas spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem un būvnormatīviem: 

• LR "Būvniecības likums"; 

• LR “Ēku energoefektivitātes likums”; 

• MK noteikumi Nr. 529 "Ēku būvnoteikumi"; 

• MK noteikumi Nr. 500 "Vispārīgie būvnoteikumi"; 

• MK noteikumi Nr. 339, LBN 002 - 15 "Ēku norobežojošo konstrukciju 

siltumtehnika"; 

• MK noteikumi Nr. 333, LBN 201 - 15 "Būvju ugunsdrošība";  

• MK noteikumi Nr. 331, LBN 208 - 15 "Publiskas būves"; 

• MK noteikumi Nr. 326, LBN 222 - 15 "Ūdensapgādes būves"; 

• MK noteikumi Nr. 545, LBN 202-18 “Būvniecības ieceres dokumentācijas 

noformēšana”; 

• MK noteikumi Nr. 239, LBN 501 - 17 "Būvizmaksu noteikšanas kārtība"; 

• Babītes pagasta Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem.  



“Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  

(Pārraides radiocentrs, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101 

  

2. ESOŠĀ SITUĀCIJA 

Projektējamā ēka atrodas Pārraides radiocentra teritorijā - Mežāres, Babītes pag., 

Babītes nov., LV-2101. Zemesgabala kadastra Nr. 80480010061, platība 12,2 ha. 

Atbilstoši Projektēšanas uzdevumam, paredzēts izstrādāt telpu vienkāršotās 

atjaunošanas apliecinājuma karti “Esošā objekta RRC “Rīga” modernizācija” ēkai ar 

kadastra apzīmējumu: 80480010061002. Esošā situācijā ēkā izvietotas 5 telpas – 

radioaparatūras telpa (Telpa Nr.1), tualete (Telpa Nr.2), palīgtelpa (Telpa Nr.3), 

elektroiekārtu telpa (Telpa Nr.4) un priekštelpa (Telpa Nr.5). Projekta ietvaros paredzēta 

funkcionālā uzlabošana 2 telpām un visā ēkā piekārto minerālšķiedru plākšņu griestu 

konstrukcijas nomaiņa. 

3. VEICAMO DARBU UN UZLABOJUMU APRAKSTS ATJAUNOJAMĀM 

TELPĀM 

3.1. Iekštelpu apdare – sienas, griesti un grīdas 

Atjaunojamā Radioapartūras telpa (Telpa Nr.1) esošā situācijā ir apmierinošā 

stāvoklī: sienas apmestas, krāsotas, griesti – piekārto minerālšķiedru plāksnes, grīda – 

paceltā grīdu sistēma ar linoleja iesegumu. Projekta ietvaros paredzēta logu ailes apdare 

(loga nomaiņa tiek paredzēta cita būvprojekta (fasādes apliecinājuma karte “Esošā objekta 

RRC “Rīga”) ietvaros. Pie nomainītā loga paredzams uzstādīt papildus rūpnieciski 

izgatavotas metāla kāpnes un rokturi. Tiek paredzēta esošo minerālšķiedru piekārto 

griestu plākšņu nomaiņa.  

Elektroiekārtu telpā (Telpa Nr.4.) esošā situācija ir apmierinošā stāvoklī - sienas 

apmestas, krāsotas, griesti – piekārto minerālšķiedru plāksnes, grīda – flīžu segums. 

Atbilstoši projektēšanas uzdevumā noteiktajām prasībām, nepieciešama telpas 

uzlabošana. 

Projekta ietvaros tiek paredzēta esošo starpsienu pagarināšana līdz pārseguma 

konstrukcijai (~300 mm) ar dubulta karkasa ģipškartona konstrukciju EI-30. Kā arī 

paredzēta visu telpas sienu, logu un durvju aiļu apšūšana ar ugunsdrošo (EI-30) 

ģipškartonu Firebord un sienas apdare – krāsošana, pirms tam demontējot un atpakaļ 

uzmontējot vai atbīdot telpā esošās iekārtas un elektroinstalācijas no sienas plaknēm. 

Krāsas toņus saskaņot ar pasūtītāju. Tiek paredzēta esošo minerālšķiedru piekārto griestu 

plākšņu nomaiņa.  

Starpsienā starp telpām Nr. 4 un Nr.2 paredzēta durvju demontāža, nomainot tās 

uz ugunsdrošajām (EI-30) koka konstrukcijas durvīm.  



“Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  

(Pārraides radiocentrs, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101 

  
 

Demontāžā un novākšanā jāiekļauj visi nepieciešamie darbi, materiāli un iekārtas, 

kas jāpiegādā un jāpielieto, lai pilnībā spētu nodrošināt būvniecībā traucējošo elementu 

likvidēšanu un izvešanu no objekta. 

Atkritumu apsaimniekošana jāparedz saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas 

likumu un Ministru kabineta noteikumiem. Izvedot būvgružus nepieciešams paredzēt 

izbraucamās tehnikas tīrīšanu būvlaukumā, lai nepieļautu ārpus objekta un objekta 

braucamo ielu un ceļu piesārņojumu, kā arī jāparedz būvgružu kravas pārklāšanu. 

3.2. Gaismas ķermeņi, elektroinstalācijas, elektrotehniskās ietaises 

Projekta ietvaros tiek paredzēta apgaismojuma gaismekļu nomaiņa optimāla 

gaismas daudzuma telpā nodrošināšanai visā ēkā.  

Atbilstoši pasūtītāja norādījumiem telpā Nr.1 paredzēts nomainīt esošo 

kondicionieri pie ārsienas (ass A). Izvietojums precizējams būvniecības laikā. 

Esošajā situācijā ēkā uzstādītā UATS sistēma ir novecojusi un neatbilstoša 

standartiem. Projekta UATS daļā tiek risināta rādioraidījumu ēkas ugunsgrēka atklāšanas 

sistēmas izbūve. 

Projekta ietvaros paredzēta iekārtu pieslēguma pie UPS modernizācija, uzstādot 

papildus nepieciešamās rozetes. 

  Visi montāžas darbi tiek veikti saskaņā ar spēkā esošiem pašvaldību un Latvijas 

Valsts izdotajiem būvniecības normatīviem, Eiropas normatīviem (EN), tiem Eiropas 

standartiem, kuriem ir Latvijas standartu statuss (LVS EN), kā arī Pasūtītāja norādījumiem 

un ražotāju izdotajām instrukcijām. Materiālus un montāžas izstrādājumus, kas nav 

paredzēti dotajā projektā, jāparedz montāžas organizācijai, ņemot vērā iepriekšējo darba 

pieredzi. Projektā paredzēto aparatūras iekārtu marku un tipu var aizvietot ar analogu 

izstrādājumu. Visas iekārtas pirms pasūtīšanas saskaņot ar būvprojekta autoru un 

Pasūtītāju. Šī projekta risinājumi var tikt precizēti pēc Pasūtītāja vai autora norādījumiem. 

Elektroietaises ierīko un uztur tā, lai nerastos ugunsgrēka vai eksplozijas risks, lai 

nodarbinātie būtu pasargāti no elektrotraumām, ko izraisa tieša vai netieša saskarsme ar 

elektroietaisi. 

4. VIDES PIEEJAMĪBAS RISINĀJUMI 

Vides pieejamības risinājumi ēkā tiek saglabāta esošajā situācijā.  

5. KONSTRUKTĪVAIS RISINĀJUMS 

Pamati - lentveida dzelzsbetona pamati. 

Nesošās sienas – ķieģeļu mūris. 



“Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  

(Pārraides radiocentrs, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101 

  
Pārsegums/savietotais jumts – dzelzbetona pārsegums. 

6. VISPĀRĒJĀS PRASĪBAS VIDES AIZSARDZĪBAI 

Būvuzņēmējam jāveic visi nepieciešamie pasākumi, lai nodrošinātu dabas 

aizsardzības likumu un noteikumu izpildi. Nav pieļaujama apkārtējās vides piesārņošana. 

Vides aizsardzības pasākumi būvlaukumā 

Būvuzņēmējam ir jāpielieto tādas būvniecības metodes, kuras nepiesārņo zemi, ūdeni un 

gaisu blakus teritorijā un gar būvmateriālu transportēšanas ceļiem. Būvuzņēmējam jāveic 

piesardzības pasākumi, kas ierobežo trokšņa, smaku, vibrāciju u.c. kaitīgo faktoru ietekmi 

uz personālu, kas atrodas būvlaukumā, kā arī blakus esošajiem iedzīvotājiem, gājējiem, 

braucējiem u.t.t. Būvuzņēmējam jānodrošina dažādu ūdens plūsmu: gruntsūdens, lietus 

ūdens, notekūdens u.c. novadīšanu, nekaitējot apkārtējai videi. Būvuzņēmējam darbs ir 

jāplāno un jāveic tā, lai jebkurā būvdarbu stadijā tiktu novērsta virszemes vai jebkuru citu 

ūdeņu uzkrāšanās būvbedrē. Objektā būvdarbu laikā ir maksimāli jāsamazina troksnis, kas 

radīsies būvdarbu laikā. 

 

Piezīmes: 

• Būvprojektā paredzēts izmantot ES sertificētus materiālus. 

• Visi būvprojektā norādītie un izmantotie materiāli izvēlēti to īpašību un kvalitātes dēļ.  

• Izvēlētos un minētos materiālus iespējams aizstāt ar analogiem, citu ražotāju 

piedāvātiem materiāliem, kas pēc savām īpašībām un kvalitātes ir līdzvērtīgi vai 

augstākas kvalitātes. 

• Visus izmantojamos materiālus iestrādāt un izbūvēt saskaņā ar ražotāja izdotajiem 

norādījumiem. 

• Jāizmanto tikai tie būvniecības materiāli, kas parāda augstu savienojamību ar vidi un 

veselību saistībā ar šo materiālu ieguvi, pārstrādi, transportēšanu, izmantošanu un 

atkritumu apsaimniekošanu. 

• Tehniskā projekta skaidrojošo aprakstu, specifikāciju un darbu apjomus skatīt kopā 

ar grafisko daļu.  

 

Sastādīja:                                              Lāsma Piruška 

Pārbaudīja                                             

Būvprojekta (Apliecinājuma kartes) 

 AR daļas vadītājs: Elita Stepanova 

 Sert. Nr. 1-00440 



 “Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  
(Pārraides radiocentrs, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101) 
 
 
 
 

BŪVPROJEKTA (APLIECINĀJUMA KARTES) IZSTRĀDE 

“Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija” 
 

 

5. ARHITEKTŪRAS RISINĀJUMI 



APZĪMĒJUMS NOSAUKUMS

Grīdas līmeņa atzīme

Telpas numurs / 
Telpas platība / 
Telpas nosaukums

Ieeja ēkā

Griezuma līnija
1

+0.000

Nosaukums
15.0 m²

1

Esošas nenesošas iekšsienas 

PIEŅEMTIE APZĪMĒJUMI:

1

Esoša ķieģeļu ārsiena
(esošo ārējo apdari demontēt)

Sienas tipsSi-1

Durvju apzīmējumiDi-1

Esošas dzelzsbetona konstrukcijas

Augstuma atzīme
+2.000

Projektēts ugunsdrošs apšuvums 
Knauf Fireboard 15mm

OBJEKTS:

ADRESE:

BŪVNIECĪBAS IEROSINĀTĀJS:

AR DAĻ.VAD.

IZSTRĀD.

LAPAS NOSAUKUMS: LĪGUMA NR.

ARHĪVA NR.

MĒROGS:

STADIJA MARKA RAS.NR.

AR

BŪVPROJEKTA IZSTRĀDĀTĀJS:

SIA "BM-projekts"
Upesgrīvas iela 16, 
Rīga,LV-1002
Tālr.: +371 29762257

Būvkom.Reģ.Nr. 7008-RA2

02/19/58 - 2

 1 : 100
Vispārīgie rādītāji

AR-01

L. Karabuluta

E.Stepanova

VAS "Latvijas gaisa satiksme", Muzeju iela 3, Lidosta "Rīga", Mārupes
nov., LV-1053,  Reģ.Nr. 40103032521

Esoša objekta RRC "Rīga" modernizācija

02/19/58

04.10.2019

04.10.2019

BP (AK)

Pārraides radiocentrs, Mežāres, Babītes
pag., Babītes nov., LV-2101, Kad. Apz.
80480010061

b/m        

LAPAS NR. NOSAUKUMS

AR-01 Vispārīgie rādītāji

AR-02 Stāva plāns

AR-03 Sienas šķēlums

AR-04 Durvju specifikācija

AR-05 Mezgls Nr.1 / Griezums 1-1, Mezgls Nr.2

IZMANTOTO DOKUMENTU UN NORMATĪVU 
SARAKSTS:

AR DAĻAS RASĒJUMU SARAKSTS:

- LR "Būvniecības likums"
- LR “Ēku energoefektivitātes likums”
- MK noteikumi Nr.500 "Vispārīgie būvnoteikumi"
- MK noteikumi Nr.529 "Ēku būvnoteikumi"
- LBN 201-15 "Būvju ugunsdrošība"
- LBN 208-15 "Publiskas būves"
- LBN 202-18 "Būvniecības ieceres dokumentācijas noformēšana"
- LBN 002-15 "Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika"
- LBN 501 - 17 "Būvizmaksu noteikšanas kārtība"
- Babītes pagasta Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi
- Citi Latvijas būvnormatīvi un normatīvie akti kā arī tehniskie vai īpašie 
noteikumi.

PROJEKTA PASKAIDROJUMS:
Uz esošā zemesgabala atrodas dažādas nozīmes pārraides radio centra ēkas 
un sakaru torņi. Projektējamā teritorija atrodas zemesgabala dienvidu daļā. 
Zemesgabala piebrauktuve organizējas no teritorijas dienvidaustrumu daļas, 
teritorijas ziemeļaustrumu daļā atrodas ūdenstilpne. Lielāko daļu teritorijas 
klāj kokaudze. Reljefs samērā līdzens.

Projekta mērķis: 
Izstrādāt būvprojektu - vienkāršotu telpu atjaunošanas apliecinājuma karti 
“Esošā objekta RRC “Rīga” modernizācija”, paredzot telpu apdares 
atjaunošanu un modernizāciju, atsevišķu durvju nomaiņu, UATS sistēmas 
modernizāciju, gaismekļu nomaiņu.

VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA UN NORĀDĪJUMI:
1. Ēkas jaunbūve izstrādāta saskaņā ar Pasūtītāja - VAS "Latvijas gaisa 
satiksme", (Reģ.Nr. 40103032521) projektēšanas uzdevumu , kā arī saskaņā
ar pārējos projektēšanas izejmateriālos ietvertajām prasībām ;
2. Par nosacīto ±0.000 pieņemta ēkas 1.stāva grīdas līmeņa atzīme +6.430 
pēc LAS 2000,5; 
3. Visi izmēri doti milimetros, augstuma atzīmes metros, GP sadaļu rasējumu 
lapā - metros; 
4. Visus izmērus precizēt dabā! 
5. Uzrādītos materiālus atļauts aizvietot ar analogiem, bet ne zemākas 
kvalitātes materiāliem;
6. Ja dabā konstatētas atkāpes no projekta, par to nekavējoties jāinformē
būvprojekta vadītājs; 
7. Jebkuras izmaiņas projekta risinājumos un materiālu izvēlē iepriekš
saskaņojamas ar būvprojekta vadītāju;
8. Jebkuru projektā uzrādīto izstrādājumu detaļrasējumi pasūtāmi attiecīgajā
izgatavotājuzņēmumā;
9. Visas projekta norādas uz iekārtām, materiālu un izstrādājumu 
izgatavotājfirmām liecina tikai par šo iekārtu kvalitātes un apkalpošanas 
līmeni. specifikācijās norādītās iekārtas un materiālus iespējams nomainīt ar 
citām, pēc kvalitātes un tehniskajiem rādītājiem analogām iekārtām un 
materiāliem, saskaņojot šo nomaiņu ar projekta autoru un pasūtītāju.

UZMANĪBU:
Būvuzņēmējam pirms jebkura darba uzsākšanas jāpārliecinās par 

rasējumos sniegtajiem izmēriem;
Rasējumus nedrīks mērīt! Rakstītos izmērus lasīt! Visus izmērus 

precizēt dabā!
Neatbilstības vai pretrunu gadījumā pirms darbu uzsākšanas griezties 

projektēšanas birojā neskaidrību novēršanai; 
Jebkuras projekta izmaiņas būvniecības gaitā saskaņojamas ar 

projektēšanas biroju; 
Šīs ieriekš minētās norādes attiecināmas uz visām šajā sējumā

ievietotajām rasējumu lapām. 

LAPAS KOPĀ AR DAĻĀ: 5

b/m        

Fasādes vienkāršotā atjaunošana un jumta seguma nomaiņa tiek 
paredzēta cita būvprojekta  (apliecinājuma karte - "Esoša 
objekta RRC "Rīga" modernizācija") ietvaros!

BP VADĪTĀJA E. Stepanova 04.10.2019



34.2 m²
Radioaparatūras

telpa

01

8.9 m²
Priekštelpa

05

1.8 m²
Tualete

02

8.1 m²
Palīgtelpa

03

12.0 m²
Elektroiekārtu

telpa

04

B B

A A

1

1

2

2

Di-1

58
40

11510

58
40

11510

0.000

STĀVA PLĀNS M 1:50

4690 720 7320

12730

4990 720 1560 1000 4460

12730

32
10

72
0

31
30

70
60

70
60

58
40

5850

23
00

35401880

97
0

34
05

1880

47
50

Esošas rūpnieciski ražotas 
ieejas kāpnes

Griezums 1

Griezums 1

Projektēti rūpnieciski ražoti izejas pakāpieni 
(3gb) - evakuācijai pa logu uz āru.
Ar rokturiem gar abām malām un virs loga
(skatīt lapā AR-05)

Si-1

Si-1

Projektēts verams alumīnija konstrukcijas logs 
Skatīt fasādes vienkāršotās atjaunošanas 
būvprojekta  (apliecinājuma karte - "Esoša objekta 
RRC "Rīga" modernizācija") ietvaros!

3525

EI 30

Nomaināmas durvis
(skatīt lapā AR-04)

88
5

87
0

16
50

Projektēts kondicioniera āra bloks : Fujitsu - AOYG30LMTA
Skatīt fasādes vienkāršotās atjaunošanas būvprojekta  
(apliecinājuma karte - "Esoša objekta RRC "Rīga" 
modernizācija") ietvaros!
Esošais kondicioniera āra bloks demontējams (demontējot arī
blokus uz kuriem tas nobalstīts)

Projektēts kondicioniera iekšas 
bloks : Fujitsu - ASYG30LMTA
Esošais kondicioniera iekšas 
bloks demontējams

Section 1Section 1

APZĪMĒJUMS NOSAUKUMS

Grīdas līmeņa atzīme

Telpas numurs / 
Telpas platība / 
Telpas nosaukums

Ieeja ēkā

Griezuma līnija
1

+0.000

Nosaukums
15.0 m²

1

Esošas nenesošas 
iekšsienas 

PIEŅEMTIE APZĪMĒJUMI:

1

Esoša ķieģeļu ārsiena
(esošo ārējo apdari demontēt)

Sienas tipsSi-1

Durvju apzīmējumiDi-1

Projektēts ugunsdrošs apšuvums 
Knauf Fireboard 15mm

OBJEKTS:

ADRESE:

BŪVNIECĪBAS IEROSINĀTĀJS:

AR DAĻ.VAD.

IZSTRĀD.

LAPAS NOSAUKUMS: LĪGUMA NR.

ARHĪVA NR.

MĒROGS:

STADIJA MARKA RAS.NR.

AR

BŪVPROJEKTA IZSTRĀDĀTĀJS:

SIA "BM-projekts"
Upesgrīvas iela 16, 
Rīga,LV-1002
Tālr.: +371 29762257

Būvkom.Reģ.Nr. 7008-RA2

02/19/58 - 2

As indicated
Stāva plāns

AR-02

L. Karabuluta

E.Stepanova

VAS "Latvijas gaisa satiksme", Muzeju iela 3, Lidosta "Rīga", Mārupes
nov., LV-1053,  Reģ.Nr. 40103032521

Pārraides radiocentrs, Mežāres, Babītes
pag., Babītes nov., LV-2101, Kad. Apz.
80480010061

Esoša objekta RRC "Rīga" modernizācija

02/19/58

04.10.2019

04.10.2019

BP (AK)

1. Vispārīgos norādījumus un apzīmējumus skatīt lapā AR-01.
2. Par nosacīto atzīmi ±0,000 pieņemta ēkas 1.stāva tīrās grīdas 
atzīme, kura atbilst absolūtajai augstuma atzīmei +6.430 LAS 
2000,5.
3. Visi izmēri doti milimetros un augstuma atzīmes metros.
4. Būvuzņēmējs ir atbildīgs par izmēru pārbaudi dabā. Gadījumā, ja 
konstatētas atkāpes no projekta, par to nekavējoties ir jāinformē
Būvprojekta vadītājs. 
5. Jāparedz visi darbi, materiāli, palīgmateriāli un mehanismi, kas 
nepieciešami darbu nodrošināšanai, lai izpildītu noteikto darbu 
pilnā apmērā.
6. Pieļauts izmantot uzrādīto materiālu ekvivalentus, saskaņojot 
risinājumu ar projekta autoriem, stingri ievērojot materiālu ražotāja 
montāžas vai iestrādes tehnoloģijas.
7. Visus izmērus precizēt dabā pēc konstrukciju atsegšanas un 
uzmērīšanas! 

PIEZĪMES:

TELPU EKSPLIKĀCIJA

Nr.
plānā Nosaukums

Platība
(m²)

01 Radioaparatūras telpa 34.16 m²

02 Tualete 1.82 m²

03 Palīgtelpa 8.14 m²

04 Elektroiekārtu telpa 12.00 m²

05 Priekštelpa 8.93 m²

KOPĀ: 65.06 m²

SAISTĪTIE RASĒJUMI:

Sienas šķēlums AR-03

Durvju specifikācija AR-04

1:50               

Mezgls Nr.1 / Griezums 1-1,
Mezgls Nr.2

AR-05

Ārsienu fasādes apdares risinājumi attēloti informatīvi!
Fasādes vienkāršotā atjaunošana un jumta seguma nomaiņa 
tiek paredzēta cita būvprojekta  (apliecinājuma karte - "Esoša 
objekta RRC "Rīga" modernizācija") ietvaros!



NOSAUKUMS

Si-1

APZ.

PROJEKTĒTIE APJOMI

APJOMS m²

Esošo iekšsienu apšūšana ar ugunsdrošo 
ģipškartonu  - Knauf Fireboard 15mm
EI 30

22.75

Projektēta knauf Fireboard 15mm 
ģipškartona plāksne no vienas puses 
virs esošā ģipškartona apšuvuma

Esoša Knauf karkasa starpsiena ar 
ģipškartona apšuvumu (precizēt uz 
vietas dabā)

Si-1
ESOŠO IEKŠSIENU APŠŪŠANA AR 

UGUNSDROŠO ĢIPŠKARTONU
M 1:5

++

* 120 15
Apšujamo sienu izvietojumus skatīt lapā AR-02 - stāva plāns
Apšuvumu paredzēt arī virs durvīm līdz pārseguma panelim!

Ģipškartons špaktelēts ar  Knauf Uniflott špakteli 
un krāsots (toni precizēt būvniecības laikā un 
saskaņot ar pasūtītāju)

OBJEKTS:

ADRESE:

BŪVNIECĪBAS IEROSINĀTĀJS:

AR DAĻ.VAD.

IZSTRĀD.

LAPAS NOSAUKUMS: LĪGUMA NR.

ARHĪVA NR.

MĒROGS:

STADIJA MARKA RAS.NR.

AR

BŪVPROJEKTA IZSTRĀDĀTĀJS:

SIA "BM-projekts"
Upesgrīvas iela 16, 
Rīga,LV-1002
Tālr.: +371 29762257

Būvkom.Reģ.Nr. 7008-RA2

02/19/58 - 2

As indicated
Sienas šķēlums

AR-03

L. Karabuluta

E.Stepanova

VAS "Latvijas gaisa satiksme", Muzeju iela 3, Lidosta "Rīga", Mārupes
nov., LV-1053,  Reģ.Nr. 40103032521

Esoša objekta RRC "Rīga" modernizācija

02/19/58

04.10.2019

04.10.2019

BP (AK)

Pārraides radiocentrs, Mežāres, Babītes
pag., Babītes nov., LV-2101, Kad. Apz.
80480010061

PIEZĪMES:

1. Principiālos rasējumus nedrīkst mērīt, lasīt rakstītos izmērus.
2. Izmēri doti milimetros.
3. Konstrukciju dimensijas un stāvokli jāpārbauda dabā, jāinformē projektētājs par jebkurām 
atkāpēm no rasējumiem.
4. Pieļauts izmantot uzrādīto matriālu ekvivalentus, saskaņojot risinājumu ar projekta autoriem 
un Pasūtītāju, kā arī, stingri ievērot materiālu ražotāja montāžas vai uzklāšanas tehnoloģijas.
5. Būvniecības laikā radušās neprecizitātes novērst saskaņojot ar projekta autoriem un 
Pasūtītāju.
* Izmēri un esošā apšuvuma biezums precizējami uz vietas dabā. 

SAISTĪTIE RASĒJUMI:

Mezgls Nr.1 / Griezums 1-1 AR-05

Stāva plāns AR-03

1:5                



UGUNSDROŠU IEKŠDURVJU  IESTRĀDES 
MEZGLS SIENĀ

M 1:20

ŠĶĒLUMS a-a
M 1:20

+ +

a a

Projektētas HDF aplodas 
(kleidas) 16x80mm

Projektēta durvju 
kārba - masīvkoka

Projektēta durvju 
vērtne - biezums 40mm

87
0

Di-1

80

Esoša Knauf sistēmas 
karkasa siena, 120mm

Projektētas HDF aplodas 
(kleidas) 16x80mm

Projektēta durvju kārba -
masīvkoka

Projektēta durvju vērtne -
biezums 40mm

Projektēts ugunsdrošs 
blīvējums

Di-1

+ +

Projektēts 
ugunsdrošs blīvējums

Projektēts ugunsdrošs 
blīvējums

Projektēts ugunsdrošs 
blīvējums

Si-1

10

21
00

Si-1

Projektēta knauf Fireboard 15mm 
ģipškartona plāksne no vienas puses 
virs esošā ģipškartona apšuvuma

Telpa Nr.04Telpa Nr.05

Telpa Nr.04Telpa Nr.05

Esoša grīdas pamatne

Esošs grīdas segums

Esoša Knauf sistēmas 
karkasa siena, 120mm

Projektēta knauf Fireboard 
15mm ģipškartona plāksne no 
vienas puses virs esošā
ģipškartona apšuvuma

Ģipškartons špaktelēts ar  Knauf Uniflott špakteli 
un krāsots (toni precizēt būvniecības laikā un 
saskaņot ar pasūtītāju)

Ģipškartons špaktelēts ar  Knauf 
Uniflott špakteli un krāsots (toni 
precizēt būvniecības laikā un 
saskaņot ar pasūtītāju)

870x2100
830x2080

Knauf sistēmas 
karkasa siena

Koka rāmja konstrukcija, HDF vērtne.

Durvju vērtnes un rāmji laminēti. 
Furnitūra - ASSA ABLOY vai ekvivalents.
Nospiežami rokturi abās durvju pusēs, durvis slēdzamas ar 
atslēgu  no ārpuses, ar aizgriezni no iekšpuses.
Durvju skaņas caurlaidības koeficients 38/35 dB. 
Aplodas - 16x80mm, krāsotas durvju tonī. 

Tonis gaiši pelēkā krāsā - uz vietas precizēt un pielāgot 
esošajām durvīm, saskaņojot ar pasūtītāju. 

Laminētas HDF 
iekšdurvis (kreisā
vērtne)

Ugunsdrošas EI30 

Ugunsizturība EI-30
Durvis blīvas un dūmu necaurlaidīgas. 
Paredzēt durvju aizvērēju.

Di-1

DURVJU SPECIFIKĀCIJA

APZ. NOSAUKUMS SKICE / DURVJU IZMĒRI

AILAS IZMĒRI (bxh) 
DURVJU IZMĒRI (bxh)

SIENAS 
KONSTRUKCIJA

SKAITS

1

1. Visi izmēri doti milimetros.
2. Rasējums skatāms kopā ar visu būvprojektu.
3. Pirms durvju un logu pasūtīšanas izmērus precizēt dabā.
4. Pirms durvju un logu pasūtīšanas toņus saskaņot ar pasūtītāju un projektētāju.
5. Montējot durvis ņemt vērā atbilstošā durvju ražotāja norādījumus un piedāvātos iestrādes mezglu risinājumus.
6. Pēc durvju montāžas spraugu aizpildījumam (šuvēm) starp durvju bloku un ailu pa visu perimetru jābūt blīvam, hermētiskam.
7. Durvju furnitūra - ASSA ABLOY vai ekvivalenta. 
8. Visu durvju dizainu, kā arī furnitūras izvēli pirms durvju izgatavošanas autoruzraudzības gaitā saskaņot ar projektētāju un pasūtītāju.
9. Visu durvju rokturi uzstādāmi 900mm augstumā no grīdas.
10. Nepieciešamajās vietās, lai pasargātu sienas un mēbeles, durvīm paredzamas atdures (izvietojumu saskaņot ar autoruzraugu 
uzstādīšanas gaitā).
11. Ugunsdrošās durvis aprīkot ar pašaizvēršanās mehānismu, paredzēt piedurlīstes noblīvējumu, kā arī uzstādīt atbilstoši sertificētas 
ugunsizturīgas slēdzenes.
12. Izvēloties durvju aizvērējus ņemt vērā atbilstošo durvju izmēru, svaru un dizainu.

PIEZĪMES: 

870

21
00

Visus izmērus precizēt  
uz vietas dabā! 

OBJEKTS:

ADRESE:

BŪVNIECĪBAS IEROSINĀTĀJS:

AR DAĻ.VAD.

IZSTRĀD.

LAPAS NOSAUKUMS: LĪGUMA NR.

ARHĪVA NR.

MĒROGS:

STADIJA MARKA RAS.NR.

AR

BŪVPROJEKTA IZSTRĀDĀTĀJS:

SIA "BM-projekts"
Upesgrīvas iela 16, 
Rīga,LV-1002
Tālr.: +371 29762257

Būvkom.Reģ.Nr. 7008-RA2

02/19/58 - 2

As indicated
Durvju specifikācija

AR-04

L. Karabuluta

E.Stepanova

VAS "Latvijas gaisa satiksme", Muzeju iela 3, Lidosta "Rīga", Mārupes
nov., LV-1053,  Reģ.Nr. 40103032521

Pārraides radiocentrs, Mežāres, Babītes
pag., Babītes nov., LV-2101, Kad. Apz.
80480010061

Esoša objekta RRC "Rīga" modernizācija

02/19/58

04.10.2019

04.10.2019

BP (AK)

1:20               



MEZGLS 1 / GRIEZUMS 1-1
M 1:10

Projektēta knauf Fireboard 15mm ģipškartona plāksne no 
vienas puses virs esošā ģipškartona apšuvuma

Projektēta skaņas izolācija 
Paroc Extra 100mm

120 15

Esoša Knauf karkasa siena ar ģipškartona 
apšuvumu (precizēt uz vietas dabā)

Projektēts ģipškartona apšuvums 
no abām pusēm 12.5 mm

Esoša iekārto griestu paneļu nomaiņa visās 
telpās uz jauniem paneļu griestiem, iespēju 
robežās saglabājot karkasa sistēmu

Esošs pārsegums  

+3.18

+2.87

Ģipškartons špaktelēts ar  Knauf Uniflott špakteli un krāsots 
(toni precizēt būvniecības laikā un saskaņot ar pasūtītāju)

Iekārto griestu paneļi
AMF - plāksne ECOMIN 
ORBIT SK

NOSAUKUMS IZMĒRS, mm APJOMS, m2 PIEZĪMES

600x600 65.06 Visu telpu esošo iekārto griestu paneļu nomaiņa uz jauniem, iespēju 
robežās saglabājot karkasa sistēmu un nepieciešamības gadījumā
to atjaunojot.
Visus izmērus un izvietošanas shēmas precizēt uz vietas dabā pēc 
sīkākas apsekošanas un sienu ģipškartona apšuvumu veikšanas.

B

29
0

29
0

29
0

29
0

* 
11

60

MEZGLS 2 
M 1:20

Projektēti rūpnieciski ražoti izejas 
pakāpieni ar rokturiem (3gb) -
evakuācijai pa logu uz āru
Stiprināti pie esošās mūra sienas

Projektēts verams alumīnija konstrukcijas 
logs (nomainot esošo logu)
Skatīt fasādes vienkāršotās atjaunošanas 
būvprojekta  (apliecinājuma karte -
"Esoša objekta RRC "Rīga" 
modernizācija") ietvaros!

Pēc kāpņu stiprināšanas, veikt esošās 
sienas apdares remontu un 
atjaunošanu skartajās zonās! 

* 200

OBJEKTS:

ADRESE:

BŪVNIECĪBAS IEROSINĀTĀJS:

AR DAĻ.VAD.

IZSTRĀD.

LAPAS NOSAUKUMS: LĪGUMA NR.

ARHĪVA NR.

MĒROGS:

STADIJA MARKA RAS.NR.

AR

BŪVPROJEKTA IZSTRĀDĀTĀJS:

SIA "BM-projekts"
Upesgrīvas iela 16, 
Rīga,LV-1002
Tālr.: +371 29762257

Būvkom.Reģ.Nr. 7008-RA2

02/19/58 - 2

As indicated
Mezgls Nr.1 / Griezums 1-1, Mezgls Nr.2

AR-05

L. Karabuluta

E.Stepanova

VAS "Latvijas gaisa satiksme", Muzeju iela 3, Lidosta "Rīga", Mārupes
nov., LV-1053,  Reģ.Nr. 40103032521

Pārraides radiocentrs, Mežāres, Babītes
pag., Babītes nov., LV-2101, Kad. Apz.
80480010061

Esoša objekta RRC "Rīga" modernizācija

02/19/58

04.10.2019

04.10.2019

BP (AK)

1. Vispārīgos norādījumus un apzīmējumus skatīt lapā AR-01.
2. Par nosacīto atzīmi ±0,000 pieņemta ēkas 1.stāva tīrās grīdas atzīme, kura atbilst absolūtajai 
augstuma atzīmei +6.430 LAS 2000,5.
3. Visi izmēri doti milimetros un augstuma atzīmes metros.
4. Būvuzņēmējs ir atbildīgs par izmēru pārbaudi dabā. Gadījumā, ja konstatētas atkāpes no projekta, par 
to nekavējoties ir jāinformē Būvprojekta vadītājs. 
5. Jāparedz visi darbi, materiāli, palīgmateriāli un mehanismi, kas nepieciešami darbu nodrošināšanai, lai 
izpildītu noteikto darbu pilnā apmērā.
6. Pieļauts izmantot uzrādīto materiālu ekvivalentus, saskaņojot risinājumu ar projekta autoriem, stingri 
ievērojot materiālu ražotāja montāžas vai iestrādes tehnoloģijas.
7. Visus izmērus precizēt dabā pēc konstrukciju atsegšanas un uzmērīšanas! 
8. *Izmērus precizēt uz vietas dabā! 

PIEZĪMES:

PROJEKTĒTO KĀPŅU 
3D SKATS

1:10; 1:20               



 “Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  
(Pārraides radiocentrs, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101) 
 
 
 
 
 

BŪVPROJEKTA (APLIECINĀJUMA KARTES) IZSTRĀDE 

“Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija” 

 

6. ELEKTROAPGĀDE (iekšējā) 









 “Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija”  
(Pārraides radiocentrs, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101) 
 
 

BŪVPROJEKTA (APLIECINĀJUMA KARTES) IZSTRĀDE 

“Esoša objekta RRC “Rīga” modernizācija” 

 

7. UGUNSGRĒKA ATKLĀŠANAS UN TRAUKSMES 

SIGNALIZĀCIJAS SISTĒMAS 



-proj. Trauksmes sirēna;

-proj. Dūmu detektors;

PIEŅEMTIE APZĪMĒJUMI:

D-1.01

 

-proj. Manuālā trauksmes poga ar izolatoru;

-proj. Dūmu detektora Nr.;

-proj. Ugunsdrošs kabelis; E30 1x2x0.8mm2;

-proj. Trauksmes sirēna IP67;

-proj. Konvenciālais UATS vadības panelis;

 

 

-proj. Gala elements;

G

G

-esošā EL sadale

 

-proj. Elektoapgādes kabelis; E90 3x1.5mm2;

-proj. Ugunsdrošs kabelis; E30 1x2x0.8mm2;

-proj. Ugunsdrošs kabelis; E30 4x2x0.8mm2;

SKAIDROJOŠS APRAKSTS

Projekts: Aviācijas mobilo sakaru sistēmas objektu infrastruktūras modernizācija, "Pārraides radiocentrs" , Mežāres, Babītes nov., kad. apz.

80480010061 , izstrādāts pamatojoties uz pasūtītāja doto projektēšanas uzdevumu ņemot vērā spēkā esošos normatīvos dokumentus, kā arī citu

inženierkomunikāciju projektētāju sniegto informāciju.

Projekta UATS sadaļā tiek risināta, radiocentra ugunsgrēka atklāšanas sistēmas izbūve.

Ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēma:

1. Būvprojekts izstrādāts atbilstoši LBN 201-15, LVS CEN/TS 54-14 "Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes sistēmas 14. daļa" un

ražotāju izdotajām iekārtu instrukcijām;

2. Ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmas nodrošināšanai konteinera tipa ēkās telpā Nr.5. (priekštelpā) paredzēts uzstādīt

konvenciālo paneli (piem. Bentel). Ar automatiskās ugunsaizsardzības sistēmas devējiem ir aizsargātas ēkas telpas, izņemot tās, kurām saskaņā ar LVS

CEN/TS 54-14 un LBN 201-15, nav nepieciešama aizsardzība, pieņemot, ka tajās netiek uzglabāti viegli uzliesmojoši materiāli. Elektrobarošana

jānodrošina no projektējamās elektrosadales neatslēdzošās grupas LVS CEN/TS 6.8.2.p, rezerves barošana no akumulatoru baterijām pa 12Vdc, kas

tiek montētas rezerves panelī un nodrošina galvenā paneļa darbību ne mazāk par 30 minūtēm ugunsgrēka laikā un 72 stundas dežūrrežīmā LVS

CEN/TS 6.8.3.p, 6.7.3.p.
Saņemot signālu par ugunsgrēku no dūmu kontroles sistēmas vai no vadības programas, ugunsgrēka signalizācijas kontroles panelis pilda visas

nepieciešamās funkcijas (Paneļa ziņošana par trauksmi,  un evakuācijas signāla izziņošanu pārējās ēkas daļās), kas paredzētas ugunsgrēka atklāšanas

un trauksmes signalizācijas projektā.

3. Ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmas nodrošināšanai paredzēts izmantot konvenciālos dūmu, siltuma detektorus,

sirēnas, manuālos rokas signāldevējus, kas ir sertificēti atbilstoši standarta EN 54 prasībām.

4. Signalizācijas skaņas līmenis pēc Latvijas standarta LVS CENT/TS 54-14 6.6.2.p, 6.5.2.p, visās telpās signalizācijas skaņas signālam jabūt

robežās 65dB - 120dB. Skaņas signālam jābūt labi sadzirdamam un bez pārtraukumiem, jaizvairās no skaņu variācijas.

5. Dūmu un siltuma detektorus montēt pie griestiem ievērot montējot vismaz 0.5m attālumu no gaismekļiem, ugunsgrēka rokas signāldevējus

montēt pie sienām 1.3m-1.6m augstumā;

6. Kā ugunsgrēka apsardzes signalizācijas kabeli paredzēt montēt ugunsdrošu kabeli ar ugunsizturības slieksni ne zemēku kā E30, kabeļu

montāžas materiāliem jābūt ar ugunsizturības slieknsi ne mazāku kā E30;

7. Kabeļu trases plānos uzrādītas nosacīti, tās precizējamas montāžas laikā. Kabeļus montēt uz griestu virsmas/virs iekārtajiem griestiem un zem

sienas virsmas apdares izmanot ugunsdrošus stiprinājumus. Tehniskajās telpās kabeļus montēt uz virsmas ar ugunsizturīgiem kabeļa stiprinājumiem.

Vietās, kur tīkli šķērso pārsegumus un sienas, kabeļi ir jāiegulda PVC caurulēs. Pēc cauruļu montāžas atvērumi jānoblīvē, blīvejuma ugunsdrošības

pakāpei jāatbilst sienas vai pārseguma ugunsdrošības pakāpei, nepieciešamības gadījumā izmantot manžetes;

8. Ugunsgrēka signalizācijas kabeļus pēc iespējas montēt vismaz 0.1m no elektrotīklu kabeļiem: LVS CEN/TS 54-14 A.7.3.3;

9. Signalizācijas kabeļu savienošana un atzarošana jāveic ar lodēšanas, vai speciālu spaiļu palīdzību. Pēc iespējas jāizvairās no kabeļu

savienojumiem, citādi kā pie iekārtu pieslēgumiem, ja kabeļu savienojums ir nepieciešams, tas jāievieto piemērotā, pieejamā un identificējamā

savienojuma kārbā;

10. Detektorus uzstādīt ievērojot Latvijas standarta: LVS CEN/TS 54-14 A.6.4.1.p noteikumus;

11. Manuālās trauksmes signāldevējus uzstādīt ievērojot Latvijas standarta: LVS CEN/TS 54-14 A.6.4.4.p noteikumus;

12. Vadības moduļus montēt uz virsmas vai pēc piezīmēm plānos, tiem speciālās atvēlētās montāžas kārbās;

13. Ugunsaizsardzības signalizācijas ietaišu zemēšanu un montāžu izpildīt saskaņā ar ražotāja ekspluatācijas noteikumiem un instrukcijām, un

Latvijas Republikā spēkā esošajām normām Rz<4Ω.

Vispārīgie norādījumi:

1. Visi montāžas darbi jāveic ievērojot Latvijas Būvnormatīvu prasības, Latvijas Valsts standartus, kā arī ražotāju izdotās instrukcijas;

2. Visus projektā paredzētos materiālus iespējams aizstāt ar ekvivalentiem, tādas pašas kvalitātes materiāliem, kas atbilst Eiropas normatīvo aktu

prasībām;

3. Montāžas materiālus, kas nav paredzēti dotajā projektā montāžas firma izvēlas balstoties uz personīgo pieredzi;

4. Pults regulēšanu veic saskaņā ar instalācijas instrukciju.

Iekārtu savstarpējo slēgumu shēmu skatīt iekārtu ražotāja instalēšanas instrukcijā;

5. Projektu skatīt kopā ar pārējām būvprojekta sadaļām.

6. Apkopes režīma, aizsardzības nolūkos, no bīstamiem spriegumiem, kas var rasties uz elektroiekārtu korpusiem izolācijas bojājumu rezultātā, ir

nepieciešama aparatūras korpusa zemēšana.

7. Pirms objekta nodošanas jāveic sistēmas pārbaudi un testēšanu darba un avārijas režīmā, sastādot aktu par sistēmas atbilstību atbilstoši LVS

CEN/TS 54-14 prasībām.

Izmantoto dokumentu saraksts:

1. LBN 202-18 "Būvniecības ieceres dokumentācijas noformēšana";

2. LBN 201-15 "Būvju ugunsdrošība";

3. LVS-EN 54-14 "Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes sistēmas";

6. Ražotāju izdotās iekārtu instrukcijas.

N.p.k

Mērogs

Ras. Nr.Nosaukums

DAĻAS VAI SADAĻAS RASĒJUMU SARAKSTS UN TO MARKAS

1.

2.

3.

M 1:100

UATS-1.1   

UATS-1.2

UATS-1.3

Vispārīgie rādītāji

UATS tīklu plāns 

UATS principiālā shēma un aprēķins M 1:100

C

D

A

B

E

F

C

D

A

B

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 A3

b/m

Būvniecības ierosinātājs:

Adrese:

Objekts:

Mērogs:

VAS "Latvijas gaisa satiksme"

Muzeju iela 3, Lidosta ''Rīga'', Mārupes nov.  LV-1053

Reģ.Nr.40003038621

BP (AK)

Stadija

Marka Ras. Nr.

Lapas nosaukums:

Izstrādāja

O

I

R

A

A

B

Ī

R

D

E

I

B

A

S

E
R

B

O

T

U

A

T

B

I

L

D

Ī

B

U

Ž

E

S

I

V

T

A

L

J
A

P

U

B

L

I

K

A

E

R

DatumsParaksts

b/m

"Esoša objekta RRC "Rīga"

modernizācija"

"Pārraides radiocentrs'', Mežāres,

Babītes nov., kad. apz. 80480010061

Velards Anaškins

1.1UATS

UATS daļ.vad.

Būvprojekta izstrādātājs:

Vispārīgie rādītāji

12.09.2019

Būvproj. vad. Elita Stepanova

Līguma Nr.: 02/19/58/

Arhīva Nr.: 02/19/58-1

12.09.2019

12.09.2019

Vitālijs Ševčuks

SIA "BM Projekts"

Upesgrīvas iela 16,

 Rīga, LV-1002,

Būvk.reģ.Nr.7008-RA2

Tālr.: +371 29762257



2 2

B
B

A
A

1 1

EI-30

D-1

4

12,1m2

3

8,1m2

5

8,9m2

1

34,2m2

2

1,8m2

±0.000=

LAS 6.600

D-4

TS-2

TS-3

TS-1

D-2

D-3

D-1

D-1.2

D-1.1

G

G

  

-proj. Trauksmes sirēna;

-proj. Dūmu detektors;

PIEŅEMTIE APZĪMĒJUMI:

D-1.01

 

-proj. Manuālā trauksmes poga ar izolatoru;

-proj. Dūmu detektora Nr.;

-proj. Ugunsdrošs kabelis; E30 1x2x0.8mm2;

-proj. Trauksmes sirēna IP67;

-proj. Konvenciālais UATS vadības panelis;

 

 

-proj. Gala elements;

G

G

-esošā EL sadale

 

-proj. Elektoapgādes kabelis; E90 3x1.5mm2;

-proj. Ugunsdrošs kabelis; E30 1x2x0.8mm2;

-proj. Ugunsdrošs kabelis; E30 4x2x0.8mm2;

PIEZĪMES:

 1. Kabeļu trases parādītas nosacīti un precizējamas pie montāžas, atbilstoši būvniecības situācijai;

 2. Kabeļi montējami virs apmetuma. Vietās, kur kabeļu līnijas šķērso pārsegumus un sienas, kabeļi jāiegulda PVC caurulēs. Pēc

cauruļu montāžas atvērumi jānoblīvē, blīvējuma ugunsdrošības pakāpei jāatbilst sienas vai pārseguma ugunsdrošības pakāpei;

 3. Ugunsdrošības adrešu dūmu, siltuma detektorus stiprināt pie piekaramiem griestiem un, kur nepieciešams, uz griestiem virs

piekaramiem griestiem, manuālos rokas signāldevējus stiprināt pie sienām ~1.5m augstumā;

 4. Ugunsdrošības adrešu detektoru izvietojums precizējams pie darbu veikšanas, atbilstoši ēkas konstrukcijām un citām

inženierkomunikācijām;

 5. Pie adrešu moduļiem pieslēdzamo iekārtu kabeļu novietojumu būvniecības kompānija izvēlas pie izbūves ņemot vērā būvniecības

situāciju un esošo inženierkomunikāciju novietojumu;

 6. Kabeļu savienošana un atzarošana jāveic ar lodēšanas vai speciālu spaiļu palīdzību. UATS tīklu kabeļus pēc iespējas montēt

atsevišķi no elektrotīklu kabeļiem;

 7. Visi darbi izpildāmi ievērojot spēkā esošos normatīvos dokumentus un ražotāju izdotās instrukcijas;

 8. Visas būvprojekta daļas skatīt kopā.

C

D

A

B

E

F

C

D

A

B

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 A3

Būvniecības ierosinātājs:

Adrese:

Objekts:

Mērogs:

VAS "Latvijas gaisa satiksme"

Muzeju iela 3, Lidosta ''Rīga'', Mārupes nov.  LV-1053

Reģ.Nr.40003038621

BP (AK)

Stadija

Marka Ras. Nr.

Lapas nosaukums:

Izstrādāja

O

I

R

A

A

B

Ī

R

D

E

I

B

A

S

E
R

B

O

T

U

A

T

B

I

L

D

Ī

B

U

Ž

E

S

I

V

T

A

L

J
A

P

U

B

L

I

K

A

E

R

DatumsParaksts

1:100

"Esoša objekta RRC "Rīga"

modernizācija"

"Pārraides radiocentrs'', Mežāres,

Babītes nov., kad. apz. 80480010061

Velards Anaškins

1.2UATS

UATS daļ.vad.

Būvprojekta izstrādātājs:

UATS tīklu plāns

Līguma Nr.: 02/19/58/

Arhīva Nr.:02/19/58-1

12.09.2019

12.09.2019

Vitālijs Ševčuks

SIA "BM Projekts"

Upesgrīvas iela 16,

 Rīga, LV-1002,

Būvk.reģ.Nr.7008-RA2

Tālr.: +371 29762257



E30 1-2x0.8

(L=25m)

UATS

konvencialais

panelis

El. pieslēgums

(N)HXH-FE180V/E90-3x1.5,

TS-1

E30 1-2x1.0

(L=15m)

D-3D-2D-1

G

G

TS-2 TS-3

D-4

D-1.1

E30 1-2x0.8

(L=5m)

E30 1-2x0.8

(L=15m)

D-1.2

El. pieslēgumsa vietu esošajā

sadalē precizēt izbūves laikā

Esošais Bosch

panelis (modulis)

E30 1-4x2x0.8

(L=10m)

PIEZĪMES:

 1. Kabeļu trases parādītas nosacīti un precizējamas pie montāžas, atbilstoši būvniecības situācijai;

 2. Kabeļi montējami virs apmetuma. Vietās, kur kabeļu līnijas šķērso pārsegumus un sienas, kabeļi jāiegulda PVC caurulēs. Pēc

cauruļu montāžas atvērumi jānoblīvē, blīvējuma ugunsdrošības pakāpei jāatbilst sienas vai pārseguma ugunsdrošības pakāpei;

 3. Ugunsdrošības adrešu dūmu, siltuma detektorus stiprināt pie piekaramiem griestiem un, kur nepieciešams, uz griestiem virs

piekaramiem griestiem, manuālos rokas signāldevējus stiprināt pie sienām ~1.5m augstumā;

 4. Ugunsdrošības adrešu detektoru izvietojums precizējams pie darbu veikšanas, atbilstoši ēkas konstrukcijām un citām

inženierkomunikācijām;

 5. Pie adrešu moduļiem pieslēdzamo iekārtu kabeļu novietojumu būvniecības kompānija izvēlas pie izbūves ņemot vērā būvniecības

situāciju un esošo inženierkomunikāciju novietojumu;

 6. Kabeļu savienošana un atzarošana jāveic ar lodēšanas vai speciālu spaiļu palīdzību. UATS tīklu kabeļus pēc iespējas montēt

atsevišķi no elektrotīklu kabeļiem;

 7. Visi darbi izpildāmi ievērojot spēkā esošos normatīvos dokumentus un ražotāju izdotās instrukcijas;

 8. Visas būvprojekta daļas skatīt kopā.

-proj. Trauksmes sirēna;

-proj. Dūmu detektors;

PIEŅEMTIE APZĪMĒJUMI:

D-1.01

 

-proj. Manuālā trauksmes poga ar izolatoru;

-proj. Dūmu detektora Nr.;

-proj. Ugunsdrošs kabelis; E30 1x2x0.8mm2;

-proj. Trauksmes sirēna IP67;

-proj. Konvenciālais UATS vadības panelis;

 

 

-proj. Gala elements;

G

G

-esošā EL sadale

 

-proj. Elektoapgādes kabelis; E90 3x1.5mm2;

-proj. Ugunsdrošs kabelis; E30 1x2x0.8mm2;

-proj. Ugunsdrošs kabelis; E30 4x2x0.8mm2;

C

D

A

B

E

F

C

D

A

B

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 A3

Būvniecības ierosinātājs:

Adrese:

Objekts:

Mērogs:

VAS "Latvijas gaisa satiksme"

Muzeju iela 3, Lidosta ''Rīga'', Mārupes nov.  LV-1053

Reģ.Nr.40003038621

BP (AK)

Stadija

Marka Ras. Nr.

Lapas nosaukums:

Izstrādāja

O

I

R

A

A

B

Ī

R

D

E

I

B

A

S

E
R

B

O

T

U

A

T

B

I

L

D

Ī

B

U

Ž

E

S

I

V

T

A

L

J
A

P

U

B

L

I

K

A

E

R

DatumsParaksts

1:100

"Esoša objekta RRC "Rīga"

modernizācija"

"Pārraides radiocentrs'', Mežāres,

Babītes nov., kad. apz. 80480010061

Velards Anaškins

1.3UATS

UATS daļ.vad.

Būvprojekta izstrādātājs:

UATS principiālā shēma un

aprēķins

Līguma Nr.: 02/19/58/

Arhīva Nr.: 02/19/58-1

12.09.2019

12.09.2019

Vitālijs Ševčuks

SIA "BM Projekts"

Upesgrīvas iela 16,

 Rīga, LV-1002,

Būvk.reģ.Nr.7008-RA2

Tālr.: +371 29762257



Nr. Materiāla nosaukums Tips, marka Mērv. Daudz. Piezīmes

1 UATS kovencionālais kontroles panelis Bentel J408 kpl 1

2 Akumulatoru baterijas 12V 7 Ah gb 2

3 Konvencionālais dūmu detektors ar pamatni gb 4

4 Konvencionālā rokas trauksmes poga ar pamatni gb 2

5 Trauksmes ārēja sirēna ar pamatni gb 2

6 Trauksmes iekšēja sirēna ar pamatni gb 1

7 Ugunsdrošs ekranēts kabelis E30 1x2x0.8 m 45

8 Ugunsdrošs ekranēts kabelis E30 1x2x1.0 m 15

9 Ugunsdrošs ekranēts kabelis E30 1-4x2x0.8 m 10

10 Ugunsdrošs kabelis E90/ (N)HXH-FE180V 3x1.5 m 5

11 Detektoru, pogu, iekārtu marķējums gb 9

12 Ugunsdrošās putas, blīvējums kpl 1

13 Raidītājs (saskaņot ar pasūtītāju) kpl 1

14
Montāžas palīgmateriāli E30 (skavas E30, stiprinājumi E30,  kabeļu 

apdare E30...)
100gb/iepak kpl 1

Sastādīja: Velards Anaškins

Pārbaudīja: Vitālijs Ševčuks

(būvdarbu veids vai konstruktīvā elementa nosaukums)

MATERIĀLU SPECIFIKĀCIJA

Ugunsaizsardzības sistēma, UATS

8. Materiālu komplektāciju veikt atbilstoši izstrādātājam projektam un ražotāju izdotajām instrukcijām. 

3. Materiālu un iekārtu komplektāciju veikt atbilstoši izstrādātā tehniskā projekta iekārtu, konstrukciju un materiālu kopsavilkumiem, 

ražotājfirmu instrukcijām un LR normatīvo aktu nosacījumiem.

Automātiskās ugunsdrošības signalizācijas sistēma

Piezīmes:

1. Būvdarbu apjomu sarakstu skatīt kopā ar iekārtu, konstrukciju un materiālu kopsavilkuma sarakstu, projekta dokumentāciju un 

grafisko daļu.

2. Izstrādājot piedāvājumu, būvuzņēmējam rūpīgi jāpārskata projekts un apjomos jāiekļauj arī neuzrādītie darbi un materiāli, lai 

kvalitatīvi veiktu būvniecību atbilstoši konkrētā būvuzņēmēja pielietotajai tehnoloģijai, bez kuriem nebūtu iespējama būvdarbu

4. Projektā uzrādītos materiālus iespējams aizvietot ar līdzvērtīgiem, Latvijā sertificētiem attiecīgās nozares materiāliem.

5. Projektā neiekļautos papildarbus būvniecības kompānijai veikt balstoties uz savu personīgo pieredzi. 

6. Visas atsauces uz iekārtu, materiālu un izstrādājumu izgatavotāju firmām, kuras norādītas

projektā, liecina tikai par šo izstrādājumu un iekārtu kvalitātes un apkalpošanas līmeni.

Norādīto iekārtu un materiālu nomaiņa ir iespējama ar citām tehniski analogām iekārtām

7. Projektā izmantotos materiālus un iekārtas iespējams aizstāt ar analogiem tādas pašas kvalitātes, dizaina materiāliem ņemot vērā 

iekārtu un materiālu specifiskās īpašības.

Apjomi sastādīti, pamatojoties uz daļas rasējumiem.


	15.Maksajuma uzdevums.pdf
	Iekšzemes maksājums

	37.UATS-1.3.pdf
	Sheets and Views
	UATS


	36.UATS-1.2.pdf
	Sheets and Views
	UATS


	35.UATS-1.1.pdf
	Sheets and Views
	UATS


	33.EL.pdf
	Blank Page

	31.AR-05.pdf
	Sheets
	AR-05 - Mezgls Nr.1 / Griezums 1-1, Mezgls Nr.2


	30.AR-04.pdf
	Sheets
	AR-04 - Durvju specifikācija


	29.AR-03.pdf
	Sheets
	AR-03 - Sienas šķēlums


	28.AR-02.pdf
	Sheets
	AR-02 - Stāva plāns


	27.AR-01.pdf
	Sheets
	AR-01 - Vispārīgie rādītāji





